
 
 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu  

 

 

 

                    HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO  MĚSTA PRAHY 

ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE  

   
               
           - dle rozdělovníku - 
 
 

 
 
 
Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 S-MHMP 778727/2015 Ing. arch. Břetislav Cír/2378 30. 6. 2015 
 
 
 
 
                                         ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP) jako dotčený orgán 
státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle § 29 
odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, posoudil žádost vlastníků nemovitostí Obce hl. m. Praha, IČ 00064581, sídlem 
Mariánské nám. 2, Praha 1 a Obce hl.  m. Praha  -  městské části Praha 1, IČ 00063410, sídlem 
Vodičkova 18, Praha 1, kterou podala firma Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., IČ 
47116901, sídlem Nábřežní 4, Praha 5, v zastoupení na základě plných mocí ze dne 1. 6. 2015 a 
2. 6. 2015, o vydání závazného stanoviska  

 
ve věci nemovitostí č. parc. 997/2, 997/6, 997/7, 998/1, 1015/1, 1149, k. ú. Staré Město, č. 
parc. 2400, k. ú. Nové Město, Alšovo nábřeží, Dvořákovo nábřeží, Smetanovo nábřeží, 
Masarykovo nábřeží, Praha 1, které jsou v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
 
spočívající v opravě prvků protipovodňových opatření  (SO 10 Masarykovo nábřeží, SO 
20 Smetanovo nábřeží, SO 30 Na Františku, HotelFour Seasons) s těmito podrobnostmi:  
lokální oprava kamene dosedacích prahů, výměna prahů, výměna kotevních destiček, oprava 
spar, vyčištění příčných a podélných spar, jejich vyplnění silikonovým tmelem, oprava spar a 
povrchu korunních kamenů 
 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb.,  o státní  památkové  péči,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  toto závazné stanovisko podle  
§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Provedení prací, uvedených v předložené projektové dokumentaci pro stavební řízení 
„Opravy protipovodňových opatření na ochranu hl. m. Prahy, linie Staré Město, Josefov“, 
uložené na MHMP OPP, datované 03/2015, zpracované firmou Sweco Hydroprojekt a. s., IČ 
26475081, Táborská 31, Praha 4, č. zak. 11426401002, je z hlediska zájmů státní památkové 
péče  p ř í p u s t n é  bez podmínek. 
 



 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu  

2  
 
 
                                                                    Odůvodnění: 
 

Vzhledem k tomu, že se všem žadatelům vyhovuje v plném rozsahu na základě 
shromážděných nerozporných podkladů, upouští se analogicky podle § 68 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto závazného 
stanoviska. 
                                                     Poučení o opravném prostředku: 
 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť 
tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje 
vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 
správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s 
ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 

  
 
 
 
 

 
                                                                                                        Mgr. Jiří Skalický 
                                                                                                             ředitel odboru                                                                                                                
 
                                                                                                      otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:                                                                                                                                                        
I.   Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 
II.  Na vědomí: 
      OVýs ÚMČ Praha 1 
      NPÚ ÚOP HMP 
 


		2015-07-03T11:53:05+0200
	Mgr. Jiří Skalický




